

Lyon, le 18 octobre 2010

Chiffre d'affaires des 9 premiers mois de l'exercice 2010

(IFRS - en M€)	9M 2010	9M 2009	Evolution
CA consolidé	556.49	617.26	- 9.8 %
<i>Commissions & honoraires Courtage</i>	344.26	345.23	- 0.3 %
<i>Primes Assurance</i>	212.23	272.03	- 22.0 %
CA consolidé pro-forma*	556.49	610.21	- 8.8 %
<i>Commissions & honoraires Courtage</i>	344.26	338.17	+ 1.8 %
<i>Primes Assurance</i>	212.23	272.03	- 22.0 %

APRIL annonce au cours des neuf premiers mois de l'exercice 2010 un chiffre d'affaires consolidé de 556.49 M€, soit une baisse publiée de 9.8 % et une baisse pro-forma* de 8.8 %.

Dans le détail, la branche Santé-Prévoyance affiche un chiffre d'affaires de 391.10 M€ en baisse de 2.6 % (- 2.8 % pro forma), avec des commissions de courtage en progression de 4.2 % et une baisse de 11.2 % des primes d'assurance. La branche Dommages enregistre un chiffre d'affaires de 172.86 M€ en baisse publiée de 19.9 %, avec des commissions de courtage en baisse de 2.4 % et des primes d'assurance en diminution de 39 %.

La branche d'activité Epargne-Vie, qui représentait au cours des 9 premiers mois de l'exercice 2009 un chiffre d'affaires de 7.64 M€, a fait l'objet d'une opération de cession à Crédit Agricole Assurances le 8 septembre dernier, opération subordonnée à l'accord des autorités de contrôle.

Les chiffres de la société GDA (General de Asistencia Uruguay), représentant les activités sud-américaines du réseau CORIS, et de la société de courtage SOGESCAU spécialisée en assurance-crédit, deux sociétés ayant récemment rejoint APRIL, seront consolidés au quatrième trimestre de l'exercice 2010.

Le chiffre d'affaires annuel 2010 sera publié le 24 janvier 2011 après clôture des marchés.

APRIL GROUP (Compartiment A, SRD) compte 3 500 collaborateurs et a réalisé en 2009 un CA consolidé de 813 M€ pour un résultat net de 72.7 M€.

Contact

Jean-Marc ATLAN – Kaélia

Conseiller du Président

04 72 00 35 80 – 06 07 37 20 44

CA par branche

<i>(IFRS - en M€)</i>	9M 2010	9M 2009	<i>Evolution</i>	9M 2009 pro forma *	<i>Evolution</i>
Santé-Prévoyance	391.10	401.47	- 2.6 %	402.45	- 2.8 %
<i>Commissions & honoraires</i>	235.08	225.71	+ 4.2 %	226.70	+ 3.7 %
<i>Primes</i>	156.02	175.76	- 11.2 %	175.76	- 11.2 %
Dommages	172.86	215.70	- 19.9 %	215.28	- 19.7 %
<i>Commissions & honoraires</i>	110.18	112.88	- 2.4 %	112.46	- 2.0 %
<i>Primes</i>	62.68	102.82	- 39.0 %	102.82	- 39.0 %
Épargne-Vie	-	7,64	- 100.0 %	-	-
Éliminations inter-branches	- 7.47	- 7.54		- 7.53	

CA par trimestre

<i>(IFRS - en M€)</i>	2010	2009	<i>Evolution</i>	2009 pro forma *	<i>Evolution</i>
1^{er} trimestre	184.07	203.72	- 9.6 %	199.88	- 7.9 %
2^{ème} trimestre	188.74	224.34	- 15.9 %	223.66	- 15.6 %
3^{ème} trimestre	183.68	189.20	- 2.9 %	186.67	- 1.6 %
4^{ème} trimestre	-	195.70	-	-	-
Total	-	812.96	-	-	-

* CA pro forma : CA déterminé pour un périmètre de consolidation identique à celui de la période en cours.